
Государственное бюджетное образовательное учреждение Липецкой 

области «Специальная школа-интернат с. Вторые Тербуны»  

(ГБОУ «Специальная школа-интернат с. Вторые Тербуны»)  

ПРИКАЗ 

2.09.2024                               № 271 

 

О назначении ответственного за взаимодействие  

с общественным объединением ШСК «Смена» 

 В целях взаимодействия с общественным объединением, действующим 

на территории ГБОУ «Специальная школа-интернат c. Вторые Тербуны», 

в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Минпрсвещения от 

23.03.2020 №117 , с учетом Методическими рекомендациями 

Минпросвещения от 28.09.2021г   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с общественным 

объединением на базе ГБОУ «Специальная школа-интернат с. Вторые 

Тербуны» спортивным клубом «Смена» (далее – спортклуб) заместителя 

директора по АХР Борисова П.А. 

2. Заместитель директора по АХР Борисову П.А. с 01.09.2024 года курировать  

деятельность спортклуба по вопросам: 

• вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой 

и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса 

к укреплению здоровья; 

• организации физкультурно-спортивной работы с обучающимися; 

• участия в спортивных соревнованиях различного уровня среди 

образовательных организаций; 

• развития волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни; 

• оказания содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд 

образовательных организаций в создании необходимых условий для 

эффективной организации образовательного и тренировочного процессов; 

3. Заместителю директора по АХР Борисову П.А.  оказывать спортклубу 

организационную и консультационную поддержку в пределах, 

предусмотренных уставом ГБОУ «Специальная школа-интернат с. Вторые 

Тербуны», его локальными нормативными актами, а также уставом 

и документацией спортклуба. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы-интерната                                       К.И. Требунских 

Ознакомлен:            П.А. Борисов 


		2024-09-23T11:22:56+0300
	Требунских Константин Иванович




